У К А З

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

               О внесении изменений и дополнений в Указы Президента

            Российской Федерации от 20 января 1994 г. N 170 "Об основах

         государственной политики в сфере информатизации" и от 17 февраля

            1994 г. N 328 "Вопросы деятельности Комитета при Президенте

                 Российской Федерации по политике информатизации"

             В  связи  с  принятием  Федерального  закона  "Об  информации,

        информатизации  и  защите  информации"  (Собрание  законодательства

        Российской Федерации, 1995, N 8, ст. 609)  п о с т а н о в л я ю:

             1. В пункте 1 Указа  Президента  Российской  Федерации  от  20

        января  1994 г.  N 170 "Об основах государственной политики в сфере

        информатизации"  (Собрание   актов   Президента   и   Правительства

        Российской  Федерации,  1994 г.  N 4,  ст.  305)   исключить абзацы

        второй, третий, четвертый и шестой, седьмой, восьмой.

             2. Пункт 4 Положения  о  Комитете  при  Президенте  Российской

        Федерации   по   политике   информатизации,   утвержденного  Указом

        Президента Российской  Федерации  от  17  февраля  1994  г.  N  328

        "Вопросы  деятельности Комитета при Президенте Российской Федерации

        по  политике   информатизации"   (Собрание   актов   Президента   и

        Правительства Российской Федерации,  1994,  N 8, ст. 589) дополнить

        абзацами тридцать первым и тридцать вторым следующего содержания:

             "устанавливает    совместно    с    органами   государственной

        статистики  правила учета и анализа состояния отрасли экономической        деятельности,   р
        научно-технической и промышленной политикой информатизации;

             организует    регистрацию    всех   информационных   ресурсов,

        информационных  систем  и публикацию сведений о них для обеспечения

        права граждан на доступ к информации.".

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

             Москва, Кремль

             26 июля 1995 года

             N 764